
 

 

 

Kære Klubpræsident 

 

Jeg skriver til dig fordi jeg på region Danmarks hjemmeside kan se, at I har en genbrugsbutik i jeres klub. 
Vilnius Y’s Mens Club i Litauen vil meget gerne i gang med at starte en genbrugsbutik men mangler hjælp og 
støtte til dette. Jeg har derfor lovet dem, at være behjælpelig med at kontakte Y’s Men’s klubber i Danmark 
for at høre om de er villige til at hjælpe. 

Gennem regionsleder Knud Erik Lykke er jeg kommet i kontakt med Arthür Franckevicius fra Vilnius Y’s 
Men’s Club. 

Et af Vilnius Y’s Men’s Clubs hovedformål i 2010 er støtte til KFUM som i år har planlagt en række 
arrangementer som Ten‐sing festival – Sommerlejr for børn‐ og unge – Gospel festival, spejderlejr. 

På grund af den internationale finanskrise som også har ramt Litauen er det meget svært at rejse penge til 
at støtte KFUM. De vil derfor gerne have hjælp til at starte en genbrugsbutik for på denne måde at tjene 
penge. Andre organisationer er så småt begyndt at starte genbrug med succes, derfor ser de gode 
muligheder for, at Vilnius Y’s Mens Club også at kunne tjene penge til KFUM gennem dette arbejde. De 
planlægger at begynde i det små med en lille butik på 80 – 120 m2 der skal have åbent en 5‐6 dage om 
ugen. Det er lidt vanskeligt at sige præcis hvad det er for vare de kan sælge, men det vil typisk være de 
samme vare som vi har i vore genbrugsbutikker. Tøj, porcelæn, bestik og køkkenting, lysestager, nips, 
kunst, smykker, grammofonplader, fotoudstyr, højtalere, forstærkere osv. Men i første omgang er det lidt 
vanskeligt, at udpege et sortiment derfor ønsker de muligheden for, at besøge en 5‐6 genbrugsbutikker her 
i Danmark, og få lov til at udvælge nogle varer som de mener at kunne sælge i Litauen. Senere vil vi sikkert 
kunne hjælpe dem ved at organisere nogle bestemte varer som kan afhentes et eller flere steder. 

De vil selv sørge for transporten ved at komme med en varevogn og hente varer ved de butikker der vil 
være med i denne ordning. 

Jeg vil derfor bede jer om, at drøfte denne mulighed i jeres klub, og gerne så hurtigt som muligt at melde 
tilbage til: Karl Georg Pedersen, Slåenvej 24, 7500 Holstebro, Tlf. 9740 3509 eller mail  
kgp@missionafrika.dk 

Jeg håber, at mange klubber vil være med til at støtte Vilnius Y’s Mens Club med at komme i gang med 
denne aktivitet. Jeg tror, at vi langt hen ad vejen ”kun” skal give af vores overskud af varer, idet langt de 
fleste butikker har masser af varer på hylderne, men selvfølgelig skal der også gives afkald på ”gode varer” 
som let kunne sælges i vore egne butikker, men det kan vi jo betragte som god støtte til vores hovedformål, 
at støtte KFUM samt Y’s Mens arbejdet i Østeuropa. 

Jeg har endnu ikke fået svar på hvornår de påtænker at besøge Danmark med en varevogn, men jeg 
forstiller mig at det kunne blive her først på foråret. 

 

Med venlig hilsen 

Karl Georg Pedersen 
Hardernes Y’s Mens klub  
Holstebro  
 


